VOTO DE CONGRATULAÇÃO 012/2025

Ao Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

O vereador, que o presente subscreve, requer, ouvido o Plenário, a formulação de Voto de

Congratulação dedicado à Diretoria da Escola Benjamin Caraciolo, pela passagem dos 72 anos de

atividades educacionais no município de Sanharó.

Ao longo de mais de sete décadas, a Escola Benjamin Caraciolo tem se destacado como

referência de ensino, formando gerações de cidadãos e contribuindo de maneira significativa para o

desenvolvimento cultural, social e humano de nossa comunidade. Sua trajetória é marcada por

dedicação, compromisso com a qualidade educacional e valorização do saber como instrumento de

transformação.

O presente reconhecimento expressa o apreço desta Casa Legislativa pela história e pela

contribuição da instituição, bem como pelo empenho de toda a sua equipe gestora, corpo docente,

servidores e colaboradores que, com esforço e profissionalismo, mantêm viva a missão de educar e

formar para o futuro.

Sala das Sessões, 13 de agosto de 2025.

Cordialmente,

__________________________________

Ary Sérgio da Silva
Vereador